
II SETTORE-CONTENZIOSO E 
SERVIZI AL CITTADINO

                                                                     

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

                                                                                                                             

OGGETTO: OGGETTO: Progetto “Condividere i bisogni per condividere il senso della 
vita” – Pacco Alimentare 2021 – Approvazione elenco definitivo ammessi ed 
esclusi dal progetto Banco Alimentare Campania ONLUS.

Determinazione del Dirigente: SET2-162-2021         del 12/04/2021

Il Dirigente
Dott. Salvatore Petirro

Registrata al Registro Generale della Segreteria Comunale il 13/04/2021

 n. 426

Il Dirigente del Settore Affari 
Generali e Finanziari
Dott. Eugenio Piscino 

Documento firmato digitalmente



OGGETTO: OGGETTO: Progetto “Condividere i bisogni per condividere il senso della 
vita” – Pacco Alimentare 2021 – Approvazione elenco definitivo ammessi ed 
esclusi dal progetto Banco Alimentare Campania ONLUS.

Prat. SET2-162-2021

Il Responsabile della Relazione Istruttoria
Salvatore Petirro
___________________________________________________________________________
 PREMESSO
 che con Deliberazione dl Commissario Prefettizio n.68 del 10/06/2020  questa Amministrazione 
Comunale ha approvato il  progetto Banco Alimentare Campania Onlus- anno 2021/2023 denominato 
“Condividere i bisogni per condividere il senso della vita” con lo scopo di offrire a n. 250 famiglie 
bisognose del territorio cittadino che si trovano in particolari condizioni di disagio, individuati dal  
Comune per il tramite dei servizi sociali, attraverso la consegna gratuita, ogni mese per l’intero anno 
2021,   di un “Pacco alimentare” contenente generi di prima necessità; 
DATO ATTO 
che con Determina Dirigenziale n. 174 del 2021, l’Amministrazione competente ha indetto un Avviso 
pubblico per la formazione di un elenco di persone bisognose residenti nel territorio del Comune di 
Pompei per l’ammissione a sussidi sotto forma di assistenza alimentare per l’anno 2021
RILEVATO 

-                       che complessivamente sono pervenute circa n. 330 domande di cui n. 310 ammissibili; 
CONSIDERATO
che con la Deliberazione della Giunta Comunale n.62 del 09/04/2021, per tutte le motivazioni in essa  
contenute,   è  stato  approvato nl’aumento del  numero dei  pacchi  da erogare in  favore dei  nuclei 
familiari  coinvolti  nel progetto Banco alimentare Campania Onlus- Anno 2021/2023 da n. 250 a 
n.310;
DATO ATTO:
- dell’assenza di cause di conflitto d’interesse e di cause di incompatibilità del dirigente firmatario del 
presente  atto  e  dell’assolvimento  degli  obblighi  previsti  dal  Piano Triennale  della  Trasparenza  e 
Integrità; 
Visto la D. Lgs. n. 267/00 ss.mm.ii.; 

DETERMINA
1) Di approvare, per tutte le motivazioni di cui in premessa, l’elenco dei nuclei familiari ammessi 
( All. n.1) ed esclusi ( All. n. 2)  alle misure assistenziali (n. 310 pacchi alimentari mensili) previste 
nel progetto Banco Alimentare Campania Onlus- anno 2021/2023 denominato “Condividere i bisogni 
per condividere il senso della vita”;
2) Di precisare che la somma complessiva di € 18.500,00 per il rimborso delle spese sostenute dal 
Banco  Alimentare  Campania  ONLUS  per  la  fornitura  di  n.  310  pacchi  mensili  in  favore  dei  
beneficiari del progetto, trova copertura finanziaria secondo le seguenti modalità:
- € 13.000,00 al cap. 1454 – Bilancio 2021/2023 – Annualità 2021;
- € 2,000,00 al cap. 1345,1 – Bilancio 2021/2023 – Annualità 2021;
- € 3,500,00 al cap. 1418 – Bilancio 2021/2023 – Annualità 2021;
3) Di precisare, altresì, che il Responsabile del Procedimento è il dott. Salvatore Petirro.

Si attesta la regolarità, la congruità e la correttezza dell’azione amministrativa della 
presente determinazione dirigenziale,  ai  sensi  dell’articolo  5  del  Regolamento dei 
Controlli Interni e del d.l. n. 174/2012.

Documento firmato digitalmente



Si dà atto del rispetto e della conformità  del presente  atto a quanto indicato dalla 
Corte  dei  Conti,  Sezione  regionale  di  controllo  per  la  Campania,  con  propria 
deliberazione  n.  4/2017PRSP,  recepita  con  deliberazione del  Commissario 
Straordinario n.15 in data 19/01/2017.

Di dare corso alla pubblicazione sul link “Amministrazione Trasparente” ai sensi del 
d.lgs. n.33/2013.

Il Dirigente
Dott. Salvatore Petirro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Pompei.

Documento firmato digitalmente


